
Följande punkter är endast en vägledning. Klubbarna kan ta bort eller lägga till punkter efter behov.    

• Mötet kallas till ordning

• Lämplig öppning, till exempel en sång

• Hissning av flagga

• Bön

• Presentation av gäster

• Kort beskrivning av leoklubben, framförd av leorådgivaren och fadderklubbens president

• Intagning av medlemmar och installation av leoklubbens tjänstemän

• Överlämnande av Leo organisationscertifikat

• Överlämnande av gåvor till leoklubben, bland annat från fadderklubben. I Lions Shop på webbplatsen finns saker såsom 
gonggong, ordförandeklubba, standar, flagga etc. att köpa. 

• Presentation eller underhållning

• Avslutning

 
Vid ett viktigt möte som detta kan de små detaljerna vara avgörande för ett framgångsrikt evenemang. Överväg följande 
evenemang vid fysiska möten: 

• Ett tryckt program - Ta med en dagordning samt namn på leoklubbens tjänstemän och medlemmar. Detta kan bli ett fint 
minne.

• Välkomstkommitté - Hälsa alla gäster välkomna när de anländer. Välkomstkommittén hjälper även gästerna att finna sin 
bordsplacering.

• Middag

• Dekorationer - En välkomstskylt och/eller blommor vid talarens bord.

• Mikrofon och högtalare - Om möteslokalen är stor bör mikrofon och högtalare användas, så att alla kan höra.

Efter det att den nya leoklubben har bildats åligger det fadderklubben att utföra vissa uppgifter. En av de första uppgifterna är att 
arrangera ett välorganiserat möte för överlämnande av Leo organisationscertifikat. Detta möte bör vara ett minnesvärd evenemang 
för alla inblandade och kan genomföras fysiskt eller virtuellt.

Överväg att bjuda in lokala samhällsledare eller skolpersonal. Ni kan också genomföra ett gemensamt möte med lionklubbens 
medlemmar. Evenemangets program kommer att variera beroende lokala seder och bruk.

Leoklubbens tjänsteman 
Installation av klubbtjänstemän och intagning av  
nya medlemmar



Ceremoni för installation av tjänstemän
Leorådgivaren eller en tjänsteman i fadderklubben leder denna ceremoni.

Installerande tjänsteman: ”Det är en glädje för mig att kunna installera tjänstemännen i  
leoklubb.

Dessa tjänstemän har av klubbmedlemmarna fått förtroendet att leda klubben och jag är övertygad om att de kommer att utföra 
sina uppgifter på bästa sätt.

Jag ber att var och en av tjänstemännen kommer fram till podiet för att efter mig upprepa de åligganden de har accepterat i och 
med sin nominering som leoklubbtjänsteman."

Installation av medlemsordförande: ”Leo , du har valts till klubbens medlemsordförande 
och som sådan kommer du att leda strategin för medlemskap och sätta upp rekryteringsmål för din klubb tillsammans med 
klubbpresidenten och leorådgivaren. 

Du kommer att samordna och anordna kampanjer för nya medlemmar samt arbeta med klubbens sekreterare och president för att 
säkerställa att nya medlemmar registreras i inrapporteringssystemet på webbplatsen. 

Du kommer att stödja nya medlemmar under deras första år, bland annat genom att se till att de känner en samhörighet med 
klubben och genom att vara en stödjande kontaktperson.

Kommer du att utföra dina uppgifter efter bästa förmåga?”

Medlemsordförande: ”Ja.”

Installation av kassör: ”Leo , du har valts till klubbens kassör och kommer i denna egenskap 
att ta emot och sätta in medel i den bank som har utsetts av klubbens styrelse. Du kommer att göra utbetalningar med styrelsens 
godkännande och varje månad avge en ekonomisk rapport till densamma. Du kommer även ansvara för att bygga upp gemenskap 
och samarbete mellan leoklubbtjänstemännen,
klubbstyrelsen och leorådgivaren.

Kommer du att utföra dina uppgifter efter bästa förmåga?"

Kassör: ”Ja."

Installation av sekreterare: ”Leo , du har valts till klubbens sekreterare. Du står 
under överinseende och vägledning av presidenten och klubbstyrelsen. Du skall förvara klubbens handlingar, föra protokoll 
vid styrelsemöten och klubbmöten samt upprätthålla listor över tjänstemän, kommittéutnämningar, närvaroregister och 
medlemsregister. Du kommer ansvara för inrapportering och uppdatering av leomedlemmar samt inrapportera serviceaktiviteter 
till det internationella huvudkontoret via inrapporteringssystemet på webbplatsen. Du kommer även ansvara för att bygga upp 
gemenskap och samarbete mellan leoklubbtjänstemännen, klubbstyrelsen och leorådgivaren.

Kommer du att utföra dina uppgifter efter bästa förmåga?"

Sekreterare: ”Ja."

Installation av vice president: ”Leo , du har valts till klubbens vice president. Du skall 
inta posten som president om sittande president av någon anledning inte kan utföra sina uppgifter. Om så sker kommer du 
att ha samma befogenhet som presidenten att utföra hans/hennes uppgifter. Du kommer även att hjälpa presidenten att 
stödja ledarutveckling och skapa god kamratanda bland leoklubbens medlemmar samt i samarbetet med fadderklubben och 
leorådgivaren. Slutligen kommer du även att stödja presidentens målsättningar och serviceprojekt.

Kommer du som vice president att utföra dina uppgifter efter bästa förmåga?"

Vice president: ”Ja."



Installation av leoklubbens president: ”Leo , du har valts till klubbens 
president. Du är klubbens högsta verkställande tjänsteman. Du kommer att göra ditt bästa för att skapa god 
kamratanda bland medlemmarna. Du kommer även att samarbeta med fadderklubben och leorådgivaren. Du 
kommer att leda alla möten och vara ordförande i klubbstyrelsen. Du kommer att samarbeta med leoklubbens 
sekreterare och leorådgivaren för att säkerställa att klubbens medlemmar och service aktiviteter inrapporteras 
och uppdateras. Du kommer se till att alla kommittéer fungerar väl, att kommittéerna avger rapporter och att val 
genomförs. Du kommer att utvärdera behov av lokala hjälpinsatser och motivera klubbmedlemmarna att hjälpa till på ett 
generöst sätt.

Kommer du som president att utföra dina uppgifter efter bästa förmåga?"

President: ”Ja."

Installation av leoklubbens styrelse: (Installerande tjänsteman talar till hela gruppen av styrelseledamöter.) "Ni har valts till den 
viktiga posten som styrelseledamöter. Tillsammans bildar ni leoklubbens styrelse. Ni kommer att delta i klubbens alla ordinarie och 
extra möten. Ni kommer att göra ert bästa för att utforma och genomföra dess policy. Som medlem i klubbens styrelse kommer ni 
att godkänna utbetalningar, men får inte sätta klubben i skuld över dess tillgångar. Inte heller får ni godkänna utbetalningar som 
inte överensstämmer med dess syfte.

Kommer du att utföra dina uppgifter efter bästa förmåga?"

Leoklubbens styrelse: ”Ja."

Intagningsceremonin för nya medlemmar  
Leoklubbens president, leorådgivaren eller en tjänsteman i fadderklubben genomför ceremonin för nya medlemmar. 

Mötets ordförande kallar mötet till ordning med följande ord: ”Vi kommer strax inleda en ceremoni där vi kommer att välkomna 
de nya medlemmarna till  leoklubb. Detta är en stor händelse för medlemmarna och för vår 
klubb, så jag ber om allas uppmärksamhet under hela ceremonin. Vänligen vänta med applåder till dess att hela ceremonin är över. 
Jag kommer nu att ropa upp namnen på de nya medlemmarna och jag ber att de kommer fram."  

Mötets ordförande ropar upp namnen på de nya medlemmarna. När de alla står längst fram säger han/hon:

”På vägnar av tjänstemän och medlemmar välkomnar jag er till  leoklubb. Ni har inbjudits till 
att bli medlemmar och vi är alla glada och stolta över att ni har accepterat denna inbjudan.

Det är en förmån att vara medlem i en leoklubb. Ni kommer strax att bli medlemmar i ett program som finns i hela världen. 1967 
inleddes det som en officiell aktivitet i Lions International. Leoklubbprogrammets mål är bland annat hög moral, personligt ansvar, 
glädje, förståelse, och förmåga att sträcka ut en hjälpande hand till människor i nöd.

Nu väntar ett antal utmaningar, både i samhället och i klubbens insatser, men kom ihåg att ni inte är ensamma. Ni kan alltid lita på 
att få stöd och uppmuntran från klubbens medlemmar, tjänstemän och från leorådgivaren. De kommer med glädje att hjälpa er att 
nå de höga mål ni har satt upp. 

Återigen ber jag att få framföra mina gratulationer till er med anledning av att ni nu kommer att bli medlemmar i denna klubb. 
Jag ber er nu att upprepa följande medlemslöfte efter mig: ‘Jag…(var och en säger sitt namn)…i närvaro av medlemmarna i 
leoklubben…lovar att…följa klubbens stadgar och arbetsordning…att regelbundet delta i klubbens alla möten…att stödja och 
främja klubbens intressen…i alla dess insatser…och att bidra med min del…och fullgöra mina ekonomiska skyldigheter… Jag 
lovar vidare att jag kommer hjälpa till att…bygga upp…och stärka klubbens medlemmar…att hjälpa klubben i dess insatser…
att ingå i kommittéer och åta mig andra uppdrag…närhelst mina insatser behövs…och slutligen…att jag kommer att…utveckla 
mina färdigheter…att med glädje bidra i hjälpinsatser och vara lojal…vilket är vad som alltid förväntas av... en medlem i en 
leoklubb.’ Ni är nu medlemmar i  leoklubb.” 

(Vid ett fysiskt möte fäster mötets ordförande en rockslagnål på varje ny leomedlem samt överlämnar ett medlemskort och ett 
medlemscertifikat). 
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Efter ceremonin:
• Ge de nya medlemmarna i uppdrag att vid kommande möten hälsa alla deltagare välkomna. På så sätt får de tillfälle att träffa 

alla nya medlemmar.

• Aktivera de nya medlemmarna i klubbens kommittéer.

• Bjud in de nya medlemmarna till en informell träff med klubbtjänstemännen.

• Det är medlemsordförandens uppgift att se till att den nya medlemmen erhåller information om leoklubbprogrammet och Lions 
samt ett paket för ny medlem. Medlemsordföranden bör vara beredd på att svara på frågor och att göra sällskap med den nya 
medlemmen till de första mötena.

När en leomedlem flyttar till en annan ort bör klubbtjänstemännen uppmuntra honom/henne till att gå med i en lokal leoklubb. Om 
det inte finns någon leoklubb bör klubbtjänstemännen uppmuntra medlemmen till att tala med en lokal lionklubb om att bilda en 
leoklubb.

Framtiden för varje leoklubb är beroende av nuvarande tjänstemän och medlemmar. När leomedlemmarna samarbetar för att 
rekrytera och motivera nya medlemmar kommer klubbarna att växa. Att garantera leoklubbarnas fortsatta existens är en värdefull 
insats som alla leomedlemmar kan bidra till.
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